
  

Zadavatel: 

Ústav jaderné fyziky AV ČR, v.v.i. 
Hlavní 130, Řež,  
250 68 Husinec  
IČO 61389005   
 

Pověřená osoba: 

HOLEC, ZUSKA & Partneři, sdružení advokátů 
Palác Anděl, Radlická 1c/3185 

150 00 Praha 5 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace IV. dle § 98 zák. č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 
V Praze dne 6. listopadu 2018 

 

Veřejná zakázka na stavební práce v podlimitním režimu zadávaná v otevřeném řízení s názvem 

„Objekt 231 – Přístavba, nástavba a stavební úpravy“, ev. č. Z2018-035416.  

 

Úplné znění dotazu č. 1: 

chtěl bych Vás požádat o vysvětlení zadávací dokumentace v následujících bodech: 

• V Zadávacím výkazu výměr není oddíl „Položky pod čarou“, kam by bylo možné doplnit 

položky které pokládáme za nezbytné pro realizaci díla. Mají být takové položky rozpuštěny 

do cen jiných, uvedených položek? 

• V Zadávacích podkladech jsme nenalezli vyjádření DOSS, která mohou mít dopad do ceny díla. 

Prosíme o doplnění podkladů. 

• Ve Výkazu výměr jsou v části „Ostatní náklady“ zadavatelem předepsané procentuální výše 

následujících položek VRN a ZS: 

Zařízení staveniště 3 %    

Kompletační činnost 2 %    

Územní vlivy 1 %     

Provozní vlivy 1 %      

Je možné tato přednastavená procenta upravit, pokud uchazeč nepožaduje tyto položky v 

předepsané výši a zbytečně by navyšovaly jeho nabídkovou cenu? Tento problém se týká i 

některých dalších položek ve výkazu výměr. 

• Prosíme o poskytnutí projektové dokumentace ve formátu DWG pro snazší kontrolu úplnosti a 

správnosti zadávacího VV. 

 



  
Odpověď Zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel k dotazu uvádí následující (v pořadí položených poddotazů):  

1) Ohledně doplňování položek zadavatel uvádí, že považuje výkaz výměr za úplný, případné 

další náklady dodavatel rozpustí do položek výkazu výměr. 

2) Podmínky z vyjádření DOSS jsou zapracovány v podkladech zadávacího řízení. 

3) Zadavatel trvá na uvedeném rozložení Ostatních nákladů 

4) Zadavatel má za to, že poskytnutí do projektové dokumentace v pdf je dostatečné pro 

zpracování nabídky. 

S pozdravem 

HOLEC, ZUSKA & Partneři 

Mgr. Karel Masopust 

i.s. JUDr. Karel Zuska 


